

**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**  
**REVISED LIST OF BUSINESS**  
**Thursday, 19 January 2023 / 29 Paush 1944 (Shaka)**  
**11.00 A.M.**

1. **Special Mention (Rule-280) :**

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- |                              |                             |
|------------------------------|-----------------------------|
| 1. Shri Ramvir Singh Bidhuri | 6. Shri Om Prakash Sharma   |
| 2. Shri Rajendra Pal Gautam  | 7. Shri Madan Lal           |
| 3. Shri Pawan Sharma         | 8. Shri Anil Kumar Bajpai   |
| 4. Shri Kuldeep Kumar        | 9. Shri Kartar Singh Tanwar |
| 5. Shri Jitender Mahajan     | 10. Shri Praveen Kumar      |

2. **Papers to be laid on the Table:**

**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the "*Separate Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India on the Accounts of the Delhi Jal Board for the year ended 31<sup>st</sup> march, 2014*" on the Table of the House (Hindi & English Version).

3. **Presentation of Reports :**

**Shri Akhilesh Pati Tripathi**

**Shri Saurabh Bharadwaj**

to present the *Second and Third Interim Report of Committee on Petitions*.

4. **Presentation and Voting on Supplementary Demands (2022-2023):**

**Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to present the first batch of Supplementary Demands for Grants for the Financial Year 2022-2023.

5. **Introduction, Consideration and Passing of Bill:**

**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to introduce 'The Delhi Appropriation (No. 1) Bill, 2023' (Bill No. 02 of 2023).

Also to move that the Bill be considered and passed.

6. **Adoption of Reports :**

**Shri Akhilesh Pati Tripathi**

**Shri Saurabh Bharadwaj**

to move that *This House agrees with the First Interim Report of Committee on Petitions presented to the House on 18 January 2023*".

Also to move that *This House agrees with the Second Interim Report of Committee on Petitions presented to the House on 19 January 2023*".

Also to move that *This House agrees with the Third Interim Report of Committee on Petitions presented to the House on 19 January 2023*".

7. **Calling Attention (Rule-54):**

**Shri Rajendra Pal Gautam, Hon'ble Member** to call the attention of the **Hon'ble Deputy Chief Minister** on "*deteriorating law & order situation in Delhi due to drug trafficking & increasing drug addiction in youth*".

8. **Short Duration Discussion (Rule-55):**

**Smt. Atishi**

**Shri Madan Lal**

**Shri Jarnail Singh**

To initiate discussion on "*Steps to improve law and order situation and women security in light of the recent gruesome death of a girl in Kanjhawala*".

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**संशोधित कार्यसूची**  
**वीरवार, 19 जनवरी, 2023 / पौष 29, 1944 (शक)**  
**11.00 बजे पूर्वाह्न**

1. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी | 6. श्री ओमप्रकाश शर्मा     |
| 2. श्री राजेंद्र पाल गौतम   | 7. श्री मदन लाल            |
| 3. श्री पवन शर्मा           | 8. श्री अनिल कुमार बाजपेयी |
| 4. श्री कुलदीप कुमार        | 9. श्री करतार सिंह तंवर    |
| 5. श्री जितेंद्र महाजन      | 10. श्री प्रवीण कुमार      |

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री '31 मार्च, 2014 को समाप्त हुए वर्ष के लिये दिल्ली जल बोर्ड के लेखों पर भारत के नियंत्रक-महालेखा परीक्षक के पृथक लेखा प्रतिवेदन' की प्रतियाँ सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे। (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियाँ)

3. प्रतिवेदनों का प्रस्तुतीकरण :

श्री अखिलेशपति त्रिपाठी

श्री सौरभ भारद्वाज

याचिका समिति का द्वितीय तथा तृतीय अंतरिम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

4. अनुपूरक मांगों का प्रस्तुतीकरण तथा पारित करना (2022-23) :

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2022-23 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का प्रथम भाग प्रस्तुत करेंगे।

5. विधेयक का पुरःस्थापन, विचार तथा पारित करना :

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'दिल्ली विनियोजन (संख्या-01) विधेयक, 2023' (2023 का विधेयक संख्या 02) को पुरःस्थापित करेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।

6. प्रतिवेदनों पर सहमति :

श्री अखिलेशपति त्रिपाठी

श्री सौरभ भारद्वाज

प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 18 जनवरी, 2023 को सदन में प्रस्तुत याचिका समिति के प्रथम अंतरिम प्रतिवेदन से सहमत है।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 19 जनवरी, 2023 को सदन में प्रस्तुत याचिका समिति के द्वितीय अंतरिम प्रतिवेदन से सहमत है।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 19 जनवरी, 2023 को सदन में प्रस्तुत याचिका समिति के तृतीय अंतरिम प्रतिवेदन से सहमत है।

7. ध्यानाकर्षण (नियम-54):

श्री राजेंद्र पाल गौतम, माननीय सदस्य " नशे की तस्करी तथा दुकाओं में नशे की बढ़ती लत के कारण दिल्ली में कानून व्यवस्था की बिगड़ती स्थिति" के संबंध में माननीय उप मुख्यमंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।

8. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55):

श्रीमती अतिशी

श्री मदनलाल

श्री जरनैल सिंह

"हाल ही में कंडावला में एक लड़की की दर्दनाक मौत होने के परिप्रेक्ष्य में कानून-व्यवस्था तथा महिला सुरक्षा की स्थिति सुधारने के उपायों" पर चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली

19 जनवरी, 2023

राज कुमार

सचिव